УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

O'f. {Я  t&OA'b № /УАС
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ
«Миллион эко-идей из ненужных вещей» для педагогов, родителей и

воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 13.11.2023 года № 1803 «О проведении городского
конкурса творческих работ «Миллион эко-идей из ненужных вещей» для
педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края», в рамках федерального проекта «Чистая страна», в целях
повышения уровня экологической культуры педагогов, детей и родителей,
обобщения позитивного творческого опыта реализации экологических проектов,
приобретения практического опыта по созданию поделок из бросового материала,
с 13 по 23 ноября 2023 года прошел городской конкурс творческих работ
«Миллион эко-идей из ненужных вещей» для педагогов, родителей и
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 25 дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края: №9, №11, №27, №33, №34, №40, №41, №53, №63, №67,
№69, №74, №78 «Неваляшка», №84, №92, №93, №97, №107, №109, №118, №120
«Калинка», №125, №128, №140, МОБУ НОШ-ДС №80 имени Павлова Н.Д.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
23.11.2023 года,

приказываю:

Admin
Подсветить

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и

науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу УОН г. Сочи .

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
городского конкурса творческих работ

«Миллион эко-идей из ненужных вещей» для педагогов, родителей и
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «Волшебная бумага»

1 33 Байрасова Александра Соколова Валентина Васильевна
1 34 Кузьменко Богдан Балабурдина Светлана Вячеславовна,

Кузьменко Анастасия Сергеевна
1 40 Зарецкий Георгий Васькова Марина Николаевна
1 41 Куфлик Ульяна Евтехова Наталья Петровна
1 53 Рубан София Иванова В.Ю.
1 67 Г издетдинова Евсения Тырнова Анна Александровна
1 69 Валимухаметова Алсу Восканян Армине Фрудмановна
1 84 Алексанян Мартин Новикова Яна Алексеевна
1 93 Копань Дарина Балашова Екатерина Сергеевна
1 107 Никонорова Полина Саган Анастасия Валентиновна
1 109 Акулова Раиса Каплина Ю.А.
1 118 Аветисян Аркадий Черняева Наталия Ивановна
1 120 Глазунов Леонид,

Кривошлык Богдан,
Погосян Кристиан

Камбулова Ирина Владимировна

2 9 Офрин Артем Джамиева Мира Абумислимовна
2 33 Ончеану Кирилл Балаханова Наталья Альбертовна
2 40 Запиров Магомед Панина Валентина Ефимовна
2 67 Козерожец Яна Котикова Марина Владимировна
2 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
2 80 Арастакесян Арфения Осипова Лилия Александровна
2 92 Мартынова Варвара Ноздрина Оксана Андреевна
2 109 Восканян Арман Панченко А.В.
2 125 Филюшин Максим Новикова Марина Халидовна
2 128 Бриль Матвей Мрачковская Ольга Николаевна
3 11 Требукова Александра Перегут Тамара Алексеевна
3 33 Хажирокова Нариана Струцкая Людмила Николаевна
3 40 Маслаков Ярослав Меланченко Олеся Павловна

1 125 Хриштакян Альбина Конева Наталия Леонидовна
1 128 Меньшиков Артем Каминская Марина Александровна
1 140 Калугин Артемий Филатова Елена Викторовна
1 140 Нешко Захар Филатова Елена Викторовна,

Габоян Лиана Гельбертовна
1 140 Севастьянова Ульяна Григорьева Светлана Викторовна
2 11 Сичкарь Марк Проценко Нина Гавриловна
2 34 Клавкин Олег Клавкина Милана Олеговна
2 40 Кенакцян Кристина Касаткина Оксана Михайловна
2 41 Шкарлетова Алиса Чурбакова Оксана Евгеньевна
2 53 Гекова София Дживелекян Г.Б.
2 63 Девятых Милания Баталова Татьяна Дмитриевна
2 92 Ксифилинос Агния Коваленко Анна Владимировна
2 109 Крохина Дарья Мухамедьянова А.З.
3 40 Коренева Лиза Титова Анна Анатольевна
3 53 Уваров Миша Максимова Н.Н.
3 67 Файзулин Семен Котикова Марина Владимировна
3 80 Мартиросян Мишель Назарова Катерина Михайловна
3 84 Тешева Залина Диденко Екатерина Викторовна
3 109 Вакуленко Мария Шемет И.В.

Номинация «Творческая мастерская педагогов»
Место доо Ф.И.О. педагога

1 9 Зенина Ирина Сергеевна
1 11 Проскурина Наталья Викторовна
1 27 Первова Д.А., Плеханова О.Ю.
1 40 Смолиенко Евгения Николаевна
1 41 Качурина Елена Николаевна
1 78 Сычева Жанна Петровна
1 80 Сырыгина Елена Александровна
1 97 Аскерова Аида Валерьевна
1 109 Иванова А.И.
1 118 Караваева Наталья Владимировна
1 118 Мигоренко Наталья Валерьевна
1 125 Зозуля Ольга Михайловна
1 140 Филатова Елена Викторовна
1 140 Филатова Елена Викторовна
2 33 Броник Нина Автандилова
2 34 Рудешко Тамара Хасановна
2 40 Чефранова Анна Владимировна
2 53 Дживелекян Г.Б.
2 67 Котикова Марина Владимировна
2 84 Назарашвили Елена Николаевна

Admin
Подсветить

2 109 Цатурян А.Р.
3 40 Силуянова Светлана Сергеевна
3 109 Керобян К.К.

Начальник управления О.Н. Медведева

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л У .  (А еШЗ_ ъ Л Ш
г. Сочи

Об итогах городского конкурса детского изобразительно-прикладного
творчества «Верный друг» посвященного «Всемирному дню домашних

животных» среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края от 24.11.2023 №1904 о проведении
городского конкурса детского изобразительно-прикладного творчества
«Верный друг» посвященного «Всемирному дню домашних животных»
среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края, был
организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положений, в конкурсе
приняли участие 37 дошкольных образовательных организаций города Сочи
и пгт «Сириус» Краснодарского края: №6, №9, №12, №14, №23, №28, №32,
№42, №46, №49, №51, №55, №56, №63, №69, №76, №79, МОБУ НОШ-ДС
№80 им. Павлова Н.Д., 81, МБОУ СОШ им. С.Л.Страховой, №83, №84,
№86, №92, №93, №104, №107, №109, №114, №118, №122, №123, №124,
№125, №132, №136, №140.

На основании решения членов жюри Конкурса от 14.12.2023
приказываю:

1.Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).

Admin
Подсветить

2. Наградить победителей Конкурса электронными грамотами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ города -  курорта Сочи Краснодарского края.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных
участников Конкурса.
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки д еятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 3).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи

СПИСОК
победителей и призёров городского конкурса детского изобразительно

прикладного творчества «Верный друг» посвященного «Всемирному
дню домашних животных» среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края

Номинация: «Мой четвероногий друг» - рисунок

Место ДОО Участник ФИО педагога,
должность

I ДОУ №6 Косань Олеся Милова Наталья
Михайловна

I ДОУ № 136 Кужнурова Мелания Хохуля Оксана
Вадимовна

I ДОУ № 125 Ильясова Камила Зырянова Ирина
Эдуардовна

I ДОУ № 118 Коробейникова
София

Черняева Наталия
Ивановна

I
ДОУ №51 Чесникова Анастасия

Николаевна

Гульназарян Марина
Сергеевна, Левченко

Валентина Геннадьевна

I ДОУ № 49 Плюснина Адель Белова Виола
Викторовна

I ДОУ № 42 Филоненко Алиса Дедусева Анастасия
Васильевна

I ДОУ № 28 Горячева Лиза Некрут Марина
Васильевна

I
ДОУ № 12 Овсепян Вика Яневич-Яневская Инна

Евгеньевна

Номинация для педагогов «Наши четвероногие друзья» - презентация

Место доо ФИО педагога

I ДОУ № 56 Тимошенко Виктория Витальевна

I ДОУ № 107 Плюснина Виктория Владимировна

I ДОУ № 109 Иванова Анжела Идрисовна

I ДОУ № 114 Каландия Нестан Джинетиевна
I ДОУ № 140 Филатова Елена Викторовна

I
МБОУ СОШ им.
С.Л.Страховой Михайлова Дарья Юрьевна

II ДОУ № 55 Мурзина Елена Рашитовна

II ДОУ № 76 Бойкова Татьяна Александровна

II ДОУ №79 Тыртышная Анна Владимировна

II ДОУ № 84 Назарашвили Елена Николаевна

II ДОУ № 124 Казлаускайте Еене Витауто

II ДОУ № 125 Тупахина Анастасия Павловна

III ДОУ №51 Калайджян Светлана Арутюновна
III ДОУ № 69 Григорьева Лана Григорьевна
III ДОУ № 83 Мазурикова Наталья Григорьевна
III ДОУ № 14 Солонко Ангелина Аркадьевна

III ДОУ № 118 Соболева Евгения Алексеевна

III ДОУ № 122 Старцева Софья Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева

Admin
Подсветить